
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ГИМНАЗИЯ  № 23 Г. ЧЕЛЯБИНСКА ИМ. В.Д. ЛУЦЕНКО» 

 
454084, г. Челябинск, ул. Кирова, 44;  Телефон: (351) 791-55-03;  Факс: (351) 791-15-07;   

ОКПО 42467019; ИНН 7447032936; КПП 744701001; ОГРН 1027402326797 E-mail: info@gymnasia23.ru 
 

 
ПРИКАЗ 

 
от _____________ г.                                                                                 №_______ 

г. Челябинск 

 
​  

 
В соответствии с приказом Комитета по делам образования города Челябинска № 

1647-у от 16.08.2021 «О Календаре образовательных событий для обучающихся и 
воспитанников на 2021/2022 учебный год», приказом Комитета по делам образования № 
2428-у от 02.11.2021 «О проведении городского конкурса творческих работ «Зимняя 
мозаика» в рамках реализации муниципальной составляющей региональных проектов 
«Успех каждого ребенка», «Цифровая образовательная среда» в целях приобщения детей и 
молодёжи к ценностям отечественной культуры, воспитания художественного вкуса 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.​ Пирожковой Е.И., заместителю директора, создать организационно-управленческие 
условия для участия в  городском конкурсе творческих работ «Зимняя мозаика» среди 
обучающихся гимназии (далее - Конкурс) в период  до 22 ноября 2021 года, опубликовать 
информацию о конкурсе и положению в Виртуальной учительской. 

2.​ Классным руководителям 1-11 классов: 
СПИСОК 

●​ организовать участие обучающихся классов в Конкурсе по номинациям: 
●​ игрушка-сувенир «Новогодний подарок другу»; 
●​ поздравительная открытка; 
●​ панно «Новогоднее украшение»; 
●​ гирлянда; 
●​ украшение для интерьера; 
●​ композиция «Праздничный стол» 

в соответствии с требованиями согласно положению конкурса. 
●​ сдать работы педагогу-организатору до 20 ноября. Работы и их оформление должны 

соответствовать требованиям Положения конкурса. 
3.​ Кобелевой Д.А., педагогу-организатору: 

●​ провести отборочный тур конкурса по трём группам: 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет; 

mailto:info@gymnasia23.ru


●​ организовать публикацию новостных сообщений, постов, фото- и/или 
видеоматериалов в общедоступных разделах социальных сетей под хэштэгами 
согласно положению Конкурса; 

●​ отразить участие классов в конкурсной в таблице “Лучший класс”; 
●​ в срок до 21.11.2021 передать в МБУДО «ЦВР «Радуга» с заявками, согласиями 

на обработку персональных данных согласно городскому Положению. 
4.  Контроль исполнения приказа возложить на Пирожкову Е.И.,  заместителя директора. 
 
Директор                                                                                                           Н.С. Запускалова 
 


